ПРОТОКОЛ № 2
О результатах участия в аукционе по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности Енисейского района
г. Енисейск                                                                                       «19» апреля 2024 г.

Время (местное) начала заседания комиссии – 15 часов 00 минут.

Место проведения аукциона – 663180  г. Енисейск ул. Петровского, 13, 2-ой этаж.
Присутствовали:

Председатель комиссии – Тархова Татьяна Александровна
Члены конкурсной комиссии:

Дьяченко Любовь Викторовна

Яричина Инна Иосифовна

Пиль Марина Александровна

Авхадеев Марат Нургаякович

Секретарь комиссии – Петров Иван Сергеевич
Организатор аукциона - МКУ «Центр имущественных отношений Енисейского района», место нахождения и почтовый адрес: 663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Петровского 13, 2-ой этаж, контактные телефоны: (839195) 2-64-87,  2-29-93.

Основание проведения аукциона - постановление администрации  Енисейского района от «29» февраля 2024 г. № 175-п «О проведении аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности», ст.ст., 39.6, 39.7, ст. 39.8, 39.11, 39.12, Земельного кодекса Российской Федерации.

 Аукцион является открытым по составу участников и открытым по форме подачи заявок.

1. С даты начала срока подачи заявок на участие в аукционе, опубликованном на официальном сайте РФ для размещения информации о проведении торгов (номер извещения №22000054220000000046), а так же на официальном  информационном Интернет - сайте Енисейского района (https://enradm.gosuslugi.ru) 07.03.2024 года, в официальном печатном издании газета «Енисейская правда» № 13 (13087) от 07.03.2024 года, с 11.03.2024 года, до даты окончания срока подачи заявок 15.04.2024 года до 17-00 часов по местному времени:

- по лоту № 5 подано 3 (три) заявки на участие в аукционе;
- по лоту № 8 подано 2 (две) заявки на участие в аукционе;
- по лоту № 12 подано 2 (две) заявки на участие в аукционе;

Предмет аукциона:

Лот № 5

Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, д. Борки, ул. Прибрежная, 29, общей площадью 1600 кв.м., кадастровый номер 24:12:0470301:150, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: индивидуальное жилищное строительство.

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Ограничения использования земельного участка сведения об ограничениях права на объект недвижимости, обременениях данного объекта, незарегистрированных в реестре прав, ограничений прав и обременений недвижимого имущества: вид ограничения (обременения): ограничения прав не земельный участок, предусмотренные статьей 56 Земельного кодекса Российской Федерации; срок действия: с 02.11.2023; реквизиты документа-основания: приказ «об установлении приаэродромной территории аэродрома Енисейск» от 01.06.2022 № 342-п выдан: Федеральным агентством воздушного транспорта.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 3 164,80 рублей (три тысячи сто шестьдесят четыре рубля 80 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 94,94 рублей (девяноста четыре рубля 94 копейки) составляет  3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  632,96 рублей (шестьсот тридцать два рубля 96 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 8

Земельный участок, расположенный по адресу: Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Заречная, 26, общей площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380401:292, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, выстой не выше трех надземных) (2.1).

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 3 633,00 рублей (три тысячи шестьсот тридцать три рубля 00 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 108,99 рублей (сто восемь рублей 99 копеек) составляет 3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  726,60 рублей (семьсот двадцать шесть рублей 60 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.

Лот № 12

Земельный участок, расположенный по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, Енисейский район, с. Верхнепашино, ул. Заречная, 28А, общей площадью 2000 кв.м., кадастровый номер 24:12:0380401:316, категория земель: «Земли населенных пунктов», разрешенное использование: для индивидуального жилищного строительства (размещение индивидуального жилого дома (дом, пригодный для постоянного проживания, высотой не выше трех надземных этажей) (2.1).

Технические условия подключения (технологическое присоединение) к сетям инженерно – технического обеспечения – технические условия на подключение к сетям – на 1 л.

Начальная цена предмета аукциона установлена в размере ежегодной арендной платы: 3600,90 рублей (три тысячи шестьсот рублей 90 копеек).

Величина повышения начальной цены («шаг аукциона») 108,03 рублей (сто восемь рублей 03 копейки) составляет  3 % от начальной цены предмета аукциона.

Размер задатка для участия в аукционе –  720,18 рублей (семьсот двадцать рублей 18 копеек) – 20% начальной цены.

Срок договора аренды земельного участка – 20 лет.
     В открытом аукционе приняли участие следующие участники:
	№

лота
	Регистрационный номер
	Дата и время подачи заявки
	Наименование заявителя на участие в аукционе
	Адрес заявителя

	5
	1
	13.03.2024г. 10 часов

21 минута.
	Иванов Александр Николаевич
	662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, ул. Ясная Поляна, 2/2.

	2
	12.04.2024г.

16 часов

08 минут.
	Вырупаева Татьяна Сергеевна представитель по доверенности № 16 от 12.04.2024 года Вырупаев Владимир Михайлович
	663182, Красноярский край, Енисейский район, с. Озерное,                          ул. Ленинградская,
дом. 44, кв. 3.

	3
	15.04.2024г.

09 часов

15 минут.
	Казаков Леонид Владимирович
	660012, Красноярский край, г. Красноярск,                    ул. Карамзина, д.32, кв. 54.

	8
	1
	15.04.2024г. 09 часов

23 минут.
	Казаков Леонид Владимирович
	660012, Красноярский край, г. Красноярск,                    ул. Карамзина, д.32, кв. 54.

	2
	15.04.2024г.

14 часов
05 минут.
	Петрова Анна Николаевна
	663180, Красноярский край, г. Енисейск, ул. Рабоче-Крестьянская, д. 108, кв.1.

	12
	1
	11.04.2024г. 11 часов

37 минут.
	Никифоров Виктор Вениаминович
	662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, 7 мкр,

дом. 24, кв. 220.

	2
	12.04.2024г. 09 часов

58 минут.
	Лапин Евгений Викторович
	663180, Красноярский край, г. Енисейск,

ул. Пролетарская, 38.

2. Аукцион по лоту № 5, признать несостоявшимся, в связи с отказом всех участников подтвердить цену сложившуюся на 460 шаге аукциона, которая составила 46 837,20 (сорок шесть тысяч восемьсот тридцать семь рублей 20 копеек) после троекратного объявления цены ни один из участников не подтвердил цену аренды земельного участка.

3. Аукцион по лоту № 8, признать несостоявшимся, в связи с отказом обоих участников подтвердить цену сложившуюся на 190 шаге аукциона, которая составила 24 341,10 (двадцать четыре тысячи триста сорок один рубль 10 копеек.) после троекратного объявления цены ни один из участников не подтвердил цену аренды земельного участка.

4. По Лоту № 12  последнее предложение о стоимости ежегодной арендной платы сделано Никифоровым Виктором Вениаминовичем, (участник №1) и составило 52 214,40 рублей (пятьдесят две тысячи двести четырнадцать рублей 40 копеек).
Предпоследнее предложение о стоимости ежегодной арендной платы сделано Лапиным Евгением Викторовичем (участник №2) и составило 51 134,10  рублей (пятьдесят одна тысяча сто тридцать четыре рубля 10 копеек).
Решение комиссии:

Признать победителем аукциона:
	№ лота
	Наименование участника  аукциона
	Предложенная цена
(цена лота)
	       Местонахождение
    участника аукциона

	12
	Никифорова Виктора Вениаминовича
	52 214,40
	662547, Красноярский край, г. Лесосибирск, 7 мкр,

дом. 24, кв. 220.

Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами аукционной комиссии.